
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.04.2009 г.            с. Осиновка   №  19 -пг 

 
 

О содержании в исправном состоянии средств обеспечения пожарной 

безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной 

собственности 

 

В целях защиты жизни и здоровья жителей Осиновского сельского поселения, 

сохранение материальных ценностей, укрепления противопожарного состояния 

жилых и общественных зданий, а также повышения эффективности проведения 

комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения 

пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в 

муниципальной собственности, в соответствии со статьей 63 ФЗ от 22.02.2008 г № 

123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Старшему специалисту администрации Осиновского сельского поселения 

И.В.Закирзановой: 

1.1. В срок до 27.04.2009 г. провести анализ состояния средств обеспечения 

пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в 

муниципальной собственности, в том числе сданных в аренду сторонним 

организациям. 

1.2. Организовать контроль за состоянием противопожарных систем, 

противопожарного оборудования и инвентаря, огнезащитной обработки деревянных 

конструкций в жилых и общественных зданиях, находящихся в муниципальной 

собственности.  

Контроль осуществлять на постоянной основе с предоставлением отчета (один 

раз в квартал) Главе муниципального образования. 

1.3. Разработать комплекс мероприятий (программу) по улучшению содержания 

средств обеспечения пожарной безопасности, включающий ремонтно-

восстановительные и планово-предупредительные ремонты. 

2. Руководителям жилищных (обслуживающих) организаций в срок до 

27.04.2009: 

2.1. Провести ревизию средств обеспечения пожарной безопасности. Расчет 

необходимых средств и материалов для проведения ремонтно-восстановительных 

работ, содержания в исправном рабочем состоянии средств обеспечения пожарной 

безопасности представить в комитет по жилищно-коммунальному хозяйству 



муниципального образования для включения необходимых расходов в проект 

местного бюджета. 

2.2. Очистить от посторонних горючих предметов чердачные, подвальные 

помещения, помещения электощитовых, лифтерных, пути эвакуации и места общего 

пользования в подведомственных зданиях. 

2.3. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические 

помещения. Провести остекление окон чердачных и технических этажей. 

3. Старшему специалисту администрации Осиновского сельского поселения 

И.В.Закирзановой организовать проведение заседания комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по 

вопросу обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, в том 

числе с рассмотрением вопросов по содержанию, ремонту средств обеспечения 

пожарной безопасности.  

На заседание комиссии пригласить представителей учреждений жилищно-

коммунального хозяйства и эксплуатации жилищного фонда.  

4. Главному бухгалтеру администрации Осиновского сельского поселения 

З.Н.Прадет финансирование мероприятий (программы) по содержанию, ремонту 

средств обеспечения пожарной безопасности на территории Осиновского сельского 

поселения на 2009-2012 годы производить в пределах ассигнований на очередной 

финансовый год по разделу 0310 «Обеспечение противопожарной безопасности». 

5. Руководителям, указанным в пунктах настоящего постановления, 

проинформировать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности о ходе выполнения указанных 

мероприятий в срок до 04.05.2009 г  

6. Настоящее постановление обнародовать. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего 

специалиста администрации Осиновского сельского поселения И.В.Закирзанову. 

 

 

 

Глава администрации  

Осиновского сельского поселения      Л.А.Жихарев 
          
 

 


